
 
 

Rua Joaquim Távora, 305 - Heliópolis - Garanhuns-PE - CEP 55.295-410 - Fone: (87) 3761.3291 – Fax: 3761.3881 

Site: www.garanhuns.pe.leg.br - e-mail: camaragaranhus@hotmail.com Página 1 de 2 
 

ATA DE HABILITAÇÃO 

SESSÃO PÚBLICA DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

PROCESSO Nº 003/2019 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria 

em planejamento orçamentário e gerenciamento na área financeira e 

contabilidade pública 

 

Aos 21 dias do mês de fevereiro do ano de 2019, às 10 h 00 min, na Sala da 

Comissão Permanente de Licitação, localizada na Sede da Câmara de Vereadores, 

na Rua Joaquim Távora, 305 – Heliópolis – Garanhuns – PE, reuniu-se a Comissão 

Permanente de Licitação, formada pelos seguintes membros: Bartolomeu Gomes 

Araújo – Presidente da Comissão; Lindiane Pereira Vilela – Relatora; João Pereira 

da Silva Filho – Secretário, designados através da Portaria nº 034/2019 de 03 de 

janeiro de 2019, objetivando conduzir a sessão pública de julgamento de habilitação 

do processo licitatório em epígrafe. Dando sequência aos trabalhos, passou-se para 

o credenciamento das empresas previamente cadastradas e presentes na hora e 

local determinados pelo referido edital da licitação. O presidente da comissão de 

licitação solicitou para constar em ata os locais de publicação do edital resumido 

deste processo, sendo eles: Diário Oficial do Estado de Pernambuco no dia 06 de 

fevereiro de 2019, número da publicação: 14 - Ano XCVI Nº 26; Jornal Folha de 

Pernambuco, no dia 06 de fevereiro de 2019, no site: 

http://www.garanhuns.pe.leg.br/transparencia/ e no mural principal de aviso desta 

Casa, e ainda na publicação do edital resumido consta o telefone e e-mail. Apesar 

da ampla divulgação de acordo o Artigo 21 da Lei Federal 8.666/93 e suas 

alterações, compareceu apenas a empresa: KELLY CRISTINE MUNIZ DE 

ALMEIDA, inscrita no CNPJ nº 26.775.830/0001-84, localizada na Av. Júlio Brasileiro 

- SALA A, nº 1.118, Bairro: Heliópolis, Cidade: Garanhuns - PE, CEP: 55.297-010, 

neste processo representada pelo procurador, o Sr. Luiz Henrique de Almeida, 

inscrito no CPF nº 022.138.694-72, Portador do RG nº 781.885. Continuando os 

trabalhos, passou-se para o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de 

preços. Os envelopes foram rubricados pela empresa e por todos os membros da 

Comissão de Licitação. O seguimento da sessão procedeu-se com a fase de 

habilitação abrindo o envelope 01 (habilitação), procedida à análise da 

documentação apresentada, conforme cadastro. A certidão do FGTS foi 

apresentada novamente por conta da data de validade. Após análise da 

documentação, a mesma foi disponibilizada para análise dos demais integrantes da 

http://www.garanhuns.pe.leg.br/transparencia/


 
 

Rua Joaquim Távora, 305 - Heliópolis - Garanhuns-PE - CEP 55.295-410 - Fone: (87) 3761.3291 – Fax: 3761.3881 

Site: www.garanhuns.pe.leg.br - e-mail: camaragaranhus@hotmail.com Página 2 de 2 
 

comissão e licitante presente. Os mesmos rubricaram todos os documentos. Em 

seguida todas as certidões emitidas via internet foram consultadas. Verificando a 

veracidade das certidões e demais documentos autenticados por esta comissão, a 

empresa KELLY CRISTINE MUNIZ DE ALMEIDA foi declarada HABILITADA. O 

presidente passou a palavra a licitante presente quanto à intenção de interposição 

de recurso, ou ainda, apresentação de indagação. A empresa credenciada declarou 

que não pretende recorrer da decisão da comissão, quanto à fase de julgamento de 

habilitação. O presidente retomou a palavra, e pediu para constar em ata que de 

acordo com o Art. 43, Inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, a 

empresa credenciada Desistiu Expressamente ao direito de recurso e ao prazo 

respectivo, concordando pela sequência do procedimento licitatório. Como não há 

nada mais a tratar, o presidente declarou encerrada a sessão pública do aludido 

processo licitatório. Ao final dos trabalhos foi lavrada a presente Ata, que depois de 

lida e achada conforme por todos, vai assinada pela Comissão Permanente de 

Licitação e pelo representante da empresa. 

 

Garanhuns, 21 de Fevereiro de 2019. 

 

 

________________________                                    ____________________________ 

Lindiane Pereira Vilela                                                 João Pereira da Silva Filho 

Relatora                                                                          Secretário 

 

 

___________________________________ 

Bartolomeu Gomes Araújo 

Presidente 

 

LICITANTE:  

KELLY CRISTINE MUNIZ DE ALMEIDA 

 

 

 


